2024年１月 15日
各 位

会 社 名 オムニ・プラス・システム・リミテッド
（OMNI-PLUS SYSTEM LIMITED）

代表者名 最高経営責任者（Chief Executive Officer）

ネオ・プアイ・ケオン
（Neo Puay Keong）

（コード番号：7699 東証グロース）
問合せ先 株式会社 OMNI-PLUS SYSTEM Japan

代表取締役社長 重田 直行
03-6841-3922

日ノ出樹脂との共同研究開発契約締結に関するお知らせ

当社は、日ノ出樹脂工業株式会社（本社：東京都杉並区、代表取締役社長：田邑 元基、以下

「日ノ出樹脂」）と共同研究開発契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１． 共同研究開発の目的

当社は、長期的な視点での持続可能（サスティナブル）な社会を実現するために最大限の努

力を続けています。具体的には、2026年３月期までに持続可能性（サスティナブル）素材の割

合を20％にする目標を掲げ、それに向かって取り組んでいます。

この共同研究開発は、「エンジニアリング・プラスチック」領域でのイノベーションを推進し、

日本及び海外の産業用及び消費者向けの高度に持続可能（サスティナブル）な製品・素材の開

発を行うことを目的としています。

２．共同研究開発の内容

当社は、欧米トップブランドにおけるASEAN域内での広範なサプライ・チェーンを有し、日ノ

出樹脂は、国内での合成樹脂原料のコンパウンド・リサイクル加工及びそれらの販売経験と積

極的な新製品開発のノウハウを保有しています。両社は、これらの強みを結集し、幅広い分野

での共同プロジェクトを展開し、最終顧客やパートナーに対してアイデアの創発から具現化ま

で一貫してサポートする体制を構築し、ビジネス領域において革新的な製品・素材を提供して

まいります。

３．相手先の概要

名 称 日ノ出樹脂工業株式会社

所 在 地 （ 本 社 ） 東京都杉並区荻窪５－18－11

工 場 埼玉県川越市芳野台２－８－37

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田邑 元基

事 業 内 容 合成樹脂原料コンパウンド加工、合成樹脂原料販売

設 立 年 月 日 昭和 22年８月 20日

資 本 金 1,600万円

コーポレートサイト www.hinoderesin.jp

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

※日ノ出樹脂工業株式会社の大株主及び持株比率、最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

につきましては、情報を入手しておりません。

 ４．日程

取 締 役 会 決 議 日 2024 年１月 15 日

契 約 締 結 日 2024 年１月 15 日

事 業 開 始 日 2024 年１月 （予定）

本共同研究開発による当社の連結業績に与える影響は軽微です。今後の本共同研究開発の進展

につきましては、随時お知らせいたします。

以 上